



## Muzeum podziemne już nie dla wybranych przewodników

2011-02-10

**Już wkrótce po muzeum w podziemiach Rynku oprowadzać będą mogli wszyscy krakowscy przewodnicy, a nie tylko wyłoniona w przetargu grupa - ogłasza Muzeum Historyczne i rozpoczyna szkolenia.**

Muzeum Historyczne przejęło na stałe w zarząd trasę turystyczną pod Rynkiem Głównym w niedzielę. Zapowiedziało od razu wiele zmian w działaniu podziemi, w tym równy dostęp do oprowadzania dla wszystkich krakowskich przewodników, którzy przejdą szkolenie dotyczące problematyki odkryć archeologicznych Rynku Głównego zakończone "miniegzaminem" - jak nazywa go Jacek Salwiński, zastępca dyrektora ds. naukowych Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Szkolenia mają ruszyć jeszcze w tym miesiącu.

Przewodnicy nie kryją radości: - To krok w dobrym kierunku. Trudno sobie wyobrazić lepszą sytuację dla nas i dla zwiedzających, niż możliwość kompleksowego zwiedzania całego miasta i wszystkich atrakcji. Wreszcie będziemy mogli układać całościowy scenariusz oprowadzania turystów - komentuje Barbara Bukowska ze Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych.

A inny przewodnik dodaje: - To jest to, o co staraliśmy się od kilku miesięcy. Koniec z monopolem na oprowadzanie dla wybranych i miejmy nadzieję, koniec sporów!

Do tej pory było tak: gdy grupa turystów miała wynajętego i opłaconego na kilka godzin przewodnika po mieście i chciała w tym czasie zwiedzić trasę pod Rynkiem, musiała swojego przewodnika zostawiać przed wejściem i wynająć innego przewodnika z Grupy Aktywni, która miała wyłączność na oprowadzanie po podziemnym muzeum, bo wygrała przetarg na oprowadzanie i jako jedyna przeszła wymagane szkolenia. Turyści płacili więc dwa razy za przewodnika. Często też zdarzało się, że dwa razy słuchali tych samych informacji i ciekawostek, bo przewodnicy z podziemi nie wiedzieli, co turyści już słyszeli.

Rodziło to wątpliwości wśród zwiedzających i konflikty między przewodnikami, którzy podkreślali, że dostęp do muzeum dla wybranej grupy dyskryminuje innych. - Przecież wszyscy mamy licencję na oprowadzanie turystów po Krakowie - argumentowała Krystyna, przewodniczka z krakowskiego PTTK w rozmowie z "Gazetą" w październiku. Przewodnicy zabiegali, by pod Rynkiem obowiązywały zasady takie, jak na Wawelu, gdzie oprowadzać turystów mogą wewnątrzni przewodnicy muzealni zatrudnieni przez Wawel i zewnętrzni, którzy mają uprawnienia. Teraz w końcu będzie to możliwe.

- Pod Rynkiem jest nowa ekspozycja i oprowadzanie po niej wymaga poznania jej specyfiki i nawet najmniejszych niuansów. Zależy nam na wysokim poziomie informacji przekazywanych przez przewodników i dobrej jakości podziemnego muzeum. Dlatego organizujemy szkolenia i wykłady. Przewodnicy będą też mogli swobodnie schodzić do podziemi, by zapoznać się z wystawą nim dostaną certyfikaty - mówi Jacek Salwiński z MHMK.

Kiedy dokładnie przewodnicy z zewnątrz będą mogli zejść pod Sukiennice, na razie nie wiadomo. Salwiński liczy, że z początkiem marca. Przyznaje, że zainteresowanie jest duże.

- Zamknęliśmy już pierwszy nabór, w którym zgłosiło się 400 przewodników z różnych stowarzyszeń. Chcemy ich przeszkolić jeszcze w lutym - wyjaśnia Salwiński. Nie kryje też, że



**Magiczny  
Kraków**

wciąż kolejni przewodnicy chcą się zgłaszać na wykłady. - Jeśli będzie takie zapotrzebowanie, zorganizujemy też następne cykle szkoleń - dodaje.

Dominika Wantuch